
Referat af møde i IMADAs Undervisningsudvalg  

Fredag, den 24. juni 2022 kl. 10.15-12.00 

 

Deltagere: Luís Cruz-Filipe (LC), Benjamin Jäger (BJ), Yuri Goegebuer (YG), Jing Qin (JQ), 

Achim Schroll (AS), David Nhan Thien Nguyen (DNTN), Tobias Klink Lehn (TKL),  

 
Afbud: Birgit Debrabant (BD), Wojciech Szymanski (WS), Stefan Jänicke (SJ), Kristian 

Debrabant (KD), Anders Yeo (AY), Kristoffer Bergisen Rieck (KBR), Anton Emil Marstrand 

Rasmussen (AEMR), Ida Overvad Bruun (IOB), 

 
Referent: Inge Huus (IH) 

 
 

1. Godkendelse af dagsorden og referat fra mødet den 20. maj 2022 

Dagsorden og referat blev godkendt. 

 

2. Nyt fra Uddannelsesudvalget 

Jakob Lykke Andersen er ansvarlig for kompetence portfolien for datalogi og Benjamin 

Jäger for anvendt matematik og matematik. 

 

Data Science kan vente med kompetence portfolien indtil næste år. I stedet skal de det 

næste år have fokus på studiegrupperne 

 

Der er opstartsdag for nye bachelorstuderende den 16. august. I tidsrummet kl. 11.00 – 

11.30 skal uddannelserne komme med et oplæg. 

 

 

3. Nyt fra Studienævnet 

Når en studerende er påbegyndt et speciale, er der ikke mulighed for at ændre emnet. 

Kun hvis vejleder stopper, eller en virksomhed ikke kan levere de ønskede oplysninger, er 

det muligt at skifte emne. 

 

4. Nyt fra IMADAs Ledelsesgruppe 

De mundtlige eksamener på IMADA kører efter de nye retningslinjer for opdeling af 

eksamensrækkefølgen i to grupper (før og efter frokost). 

 

Studienævnet har tilladt at censor deltager online, hvis det er praktisk muligt. 

 

 

 

 



5. Virksomhedsprojekter 

Fakultetet vil gerne have flere virksomhedsprojekter. IMADA vil gerne have dem for Data 

Science og muligvis for matematik, men ikke for datalogi. 

I samarbejde med Odense Kommune, har man i gangsat Talent X, som skal hjælpe de 

studerende med at finde virksomheder på tværs af uddannelserne. De studerende skal 

gøres opmærksom på denne mulighed. Hvis vi bliver kontaktet af en virksomhed, som 

har et projekt, skal vi gøre de studerende opmærksomme på dette. 

Når der nævnes valgfag på pizzamødet skal virksomhedsprojekter også nævnes - især for 

DS. 

 

Fakultetet har besluttet, at der skal udbydes virksomhedprojekter på 10, 15 og 30 ECTS. 

Det er dog på til de uddannelsesansvarliges vurdere, om større virksomhedsprojekter 

passer ind i de studerendes uddannelse. Det kan være en mulighed, hvis virksomheden 

ligger uden for Fyn. 

 

6. Organisation af studieledelse på IMADA 

Dekanen er bekymret for om Studienævnet kan håndtere alle de sager der er: 

Studiesager, studieordninger, kursusbeskrivelser, kursusevalueringer mm. 

 

IMADA har mange sager, som skal behandles i studienævnet. Med halvdelen af 

uddannelserne og halvdelen af de studerende, mange ændringer i uddannelserne og en 

stor del af studentersager fra især Data Science-studerende, tager IMADA meget tid på 

studienævnsmøderne. Det skal dog nævnes, at kvaliteten af kursusbeskrivelser og 

kursusevalueringer er blevet bedre. 

 

MS har derfor bedt UVU om at drøfte, om der skal være et studienævn på IMADA. Pt. er 

der 2 studienævn på NAT – et for farmaci og et for resten af NAT.  

 

Forskellige løsninger blev drøftet: 

Særskilte studienævn for anvendt matematik/matematik, datalogi og data science. Dette 

kan dog give en udfordring omkring koordinering mellem uddannelserne.  

 

Et fælles studienævn for datalogi og data science, hvor anvendt matematik/matematik 

forbliver i NAT studienævn. Begrundelsen er, at anvendt matematik/matematik har en 

del serviceundervisning på andre uddannelser 

 

Bekymringen omkring oprettelse af et eller flere studienævn på IMADA gik især på, om 

det vil betyder større arbejdsbyrde og flere møder. 

 

Punktet tages op igen på næste møde, den 19. august. 

 



 

7. Kursusevalueringer 

Handlingsplanerne for nedenstående kurser blev gennemgået og godkendt: 

 

DM563  Godkendt 

DS805  Godkendt 

ST818  Godkendt 

MM541  Godkendt 

MM566/MM863 Godkendt 

 

8.  Eventuelt 

Der fremkom intet under punktet. 

 


